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MBN § 63 Motion - Namngivning och design av 
rondeller i Visby 

Ärendenummer: MBN 2022/3526 

Miljö- och byggnämndens beslut 
Miljö-och byggnämnden beslutar att motionen avslås. 
 

Bedömning 
Region Gotland har ställt sig positiv till att namnsätta de rondeller som ligger 
inom detaljplanelagt område, placerade på mark utlagd som väg- eller parkmark 
i detaljplanen och där huvudmannaskapet är kommunalt, ärende MBN 
2021/1750 gällande medborgarförslag om att namnge Visbys rondeller. Då 
gällande namngivningspolicy framtagen 2013 inte ger utrymme för att namnge 
rondeller måste en översyn och ändring göras. Arbetet med att ta fram en ny 
namngivningspolicy pågår just nu.  

Enligt god ortnamnssed skall ett ortnamn stå sig över tiden. 
Rekommendationen är att avstå bruk av kommersiella/säljande namn vid 
namngivning, som exempelvis företagsnamn. 

Enligt förslaget skall företag som butikskedjor, hotell och liknande ansvara för 
att bygga om varsin rondell och i gengäld få sitt namn och logotype i rondellen 
under ett antal år framåt. Samhällsbyggnadsförvaltningen anser att det är 
olämpligt att låta företag göra reklam med skylt och logotype i rondellen då 
rondellen troligtvis i folkmun skulle uppkallas efter det företaget som har sitt 
namn där. Dessutom riskerar namnet att ändras över tid.  

Ortnamn har många roller. De särskiljer, identifierar och lokaliserar platser och 
fyller en absolut nödvändig funktion inte minst för räddningstjänsten vid 
utryckning. Samhällsbyggnadsförvaltningen ser en risk med att rondellen ges 
ett officiellt namn och sedan troligen kommer att få ett annat namn i folkmun 
utifrån vilket företag som har sin skylt och logga i rondellen. Det kan skapa en 
förvirring inte minst i ett akut läge.  

Utsmyckning är trevligt och kan absolut göra Visby till en mer intressant och 
tilltalande stad men trafiksäkerheten går i detta fall i första hand. Utsmyckning 
och reklam kan distrahera och ta fokus från det viktiga, nämligen att framföra 
sitt fordon på ett säkert sätt. 

Namnsättning bör skötas enligt fastställda riktlinjer av Region Gotland.  

Även om projekten, enligt motionären inte kommer att belasta Region 
Gotlands budget nämnvärt så är det inte möjligt i dagsläget att avsätta medel 
eller resurser till en kommitté för att arbeta och leda omfattande projekt som 
detta med att utsmycka redan befintliga anläggningar och sedan i förlängningen 
förvalta dessa verk. 
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Med hänvisning till de lämnade svaren på motionens två förslag 
om ”Namngivning och design av rondeller i Visby”, enligt det ovan anförda, avslås 
motionen. 

Ärendets behandling under mötet 
Miljö- och byggnämnden ansluter sig till arbetsutskottets bedömning.  

Ordförande Andreas Unger (M) ställer proposition på arbetsutskottets förslag 
och finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Motionen: Namngivning och design av rondeller i Visby 

Skickas till 
Regionstyrelseförvaltningen 

Sökande 
Regionfullmäktige 
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